Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.05.2013








№  1656
                                                      г. Волгодонск

О внесении изменения
в приложение к постановлению

Администрации города  
Волгодонска от 07.10.2011 № 2742
«Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Модернизация здравоохранения города Волгодонска на 2011- 2013 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», на основании постановления Правительства Ростовской области от 14.03.2013 № 130 «О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области от 24.03.2011 № 148»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 07.10.2011 №2742 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Модернизация здравоохранения города Волгодонска на 2011-2013 годы» изменение, изложив приложение № 1  к муниципальной долгосрочной целевой программе «Модернизация здравоохранения города Волгодонска на 2011-2012 годы» в новой редакции (приложение).
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В.Полищук  и  и.о. заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В.Столяра.
Мэр города Волгодонска                                                                   В.А. Фирсов

Проект постановления вносит

Управление здравоохранения г.Волгодонска
Приложение  к постановлению Администрации города Волгодонска 
от 06.05.2013   № 1656
«Приложение № 1 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Модернизация здравоохранения  города Волгодонска на 2011 – 2013 годы»
Целевые показатели реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Модернизация здравоохранения города Волгодонска на 2011 – 2013 годы»
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Целевые значения показателей

	
	
	
	по состоянию на 01.01.2011
	по состоянию на 01.01.2012
	по состоянию на 01.01.2013
	по состоянию на 01.01.2014

	I. Показатели медицинской результативности

	1.1.
	Младенческая смертность
	на 1000 родившихся живыми
	8,3
	7,30
	8,30
	8,8*

	1.2.
	Смертность населения в трудоспособном возрасте 
	количество случаев на 100 тыс. человек населения
	482,8
	500,0


	500,0


	402,5

	1.3.
	Смертность населения в трудоспособном возрасте от болезней системы кровообращения 
	количество случаев на 100 тыс. человек населения
	198,2
	178,6
	176,0
	174,0

	1.4.
	Доля детей 1 и 2 группы здоровья, обучающихся в общеобразовательных учреждениях
	%
	86,36
	86


	86


	86

	1.5.
	Пятилетняя выживаемость лиц, перенесших острый инфаркт миокарда с момента установления диагноза 
	%
	Нет данных
	53,0
	54,0
	90,5

	1.6.
	Удовлетворенность населения медицинской помощью 
	%
	49,2
	49,2
	49,2
	49,2

	II. Показатели доступности медицинской помощи и эффективности использования ресурсов здравоохранения
	

	2.1.
	Среднегодовая занятость койки в государственных (муниципальных) учреждениях здравоохранения 
	дни
	300,7
	330,00
	337,00
	321*

	2.2.
	Размер дефицита обеспеченности врачебными кадрами - всего
	%
	13,6
	13,6
	13,6
	10,6

	2.3.
	Размер дефицита обеспеченности врачебными кадрами, оказывающими амбулаторную медицинскую помощь
	%
	14,5
	14,5
	14,5
	11,6

	2.4.
	Размер дефицита обеспеченности врачебными кадрами, оказывающими стационарную медицинскую помощь
	%
	13,30
	13,15
	13,07
	8,3

	2.5.
	Размер дефицита обеспеченности врачебными кадрами, оказывающими скорую медицинскую помощь
	%
	31,13
	32,5
	31,5
	27,2

	2.6.
	Среднемесячная номинальная заработная плата медицинских работников 
	рубли
	11900,7
	14582,00
	15392,00
	116,9% от средней заработной платы в Ростовской области

	2.7.
	Фондовооруженность учреждений здравоохранения 
	рублей на одного врача
	631005
	978400
	1092920
	1385717,31

	2.8.
	Фондооснащенность учреждений здравоохранения
	рублей на один квадратный метр площади зданий и сооружений
	5997
	9298
	10387
	12918,33

	2.9.
	Количество зданий учреждений здравоохранения, прошедших капитальный ремонт из числа нуждающихся в нем 
	%
	27
	38
	50
	50

	2.10.
	Количество  муниципальных  учреждений здравоохранения, осуществляющих автоматизированную запись на прием к врачу с использованием сети Интернет и информационно-справочных сенсорных терминалов (инфоматов), к общему коли-честву государственных (муниципальных) учреждений здравоохранения 
	%
	0
	57,1
	57,1
	66,66

	2.11.
	Количество врачей-специалистов, оказывающих амбулаторную медицинскую помощь, которым были осуществлены денежные выплаты стимулирующего характера
	%
	
	51,00
	51,76
	-

	2.12.
	Количество среднего медицинского персонала, работающего с врачами-специалистами, либо оказывающего амбулаторную медицинскую помощь самостоятельно, которым были осуществлены денежные выплаты стимулирующего характера
	%
	
	33,00
	33,61
	-


*Показатели определены планом мероприятий « Изменение в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения в Ростовской области»

 Управляющий  делами                                                                                                                                                                                      И.В.Орлова 
Начальник 

Управления здравоохранения 

г.Волгодонска















   В.Я.Гапон
2

